
ZÁPIS  č. 01/2019 
 

ze zasedání zastupitelstva obce Pokojovice konaného dne 

25.01.2019 od 19.00 hod. na obecním úřadě v Pokojovicích 
 
 

 

Program:       1) Úvod 

2) Stanovení platu starosty na základě nařízení vlády č. 318/2018 Sb. 

3) Územní plán - schválení smlouvy na zpracování ÚP 

4) Schválení zadání územního plánu 

5) Dodatek č. 21 ke smlouvě o svozu a odstranění směsného komunálního 

odpadu mezi obcí Pokojovice a společností AVE CZ odpadové hospodářství 

s.r.o. 

6) Diskuse 

7) Závěr 

   

I. 

Úvod – zahájení 
 Starosta obce přivítal na schůzi přítomné zastupitele. Byl přečten a schválen zápis 

z předchozího zasedání včetně všech usnesení. Schůze se zúčastnilo 6 zastupitelů, omluven 

byl Stanislav Kousal. Zastupitelstvo bylo usnášeníschopné.  
 

 

II. 

Stanovení platu starosty na základě nařízení vlády č. 318/2018 Sb. 
 Zastupitelstvo obce projednalo navýšení odměny starosty, která dle § 72 odst. 4 

zákona o obcích se pohybuje v rozmezí od 0,3 do 0,6 násobku výše odměny stanovené 

vládním nařízením, dle novelizovaného vládního nařízení č. 318/2018 Sb., o výši odměn 

členům zastupitelstev ÚSC, činí minimální odměna pro neuvolněného starostu v obci do 300 

obyvatel od 1. 1. 2019 částku 11.717,- Kč, ze které budou odváděny zákonné srážky.  

 Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu starosty od 01.01.2019 ve výši 11.717,- Kč (viz 

usnesení č. 01/2019). 

 

III. 

Územní plán - schválení smlouvy na zpracování ÚP 
 Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Územního plánu 

Pokojovice uzavřenou mezi obcí Pokojovice jako objednatelem a Urbanistickým střediskem 

Jihlava, spol. s r. o., IČ: 46344314, sídlo Matky Boží 11, 586 01 Jihlava, jako zhotovitelem. 

Předmětem smlouvy bude zpracování grafické a textové části návrhu Územního plánu 

Pokojovice dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, za sjednanou cenu 127.050,- Kč včetně DPH (viz usnesení č. 02/2019). 

 

 

 

 

 

 



IV. 

Schválení zadání územního plánu 
Zastupitelstvo obce Pokojovice: 

a)  bere na vědomí vyhodnocení výsledků projednání návrhu zadání Územního plánu 

Pokojovice dle ustanovení § 47 odst. 4) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění, 

b)  schvaluje zadání Územního plánu Pokojovice dle ust. § 47 odst. 5) zák. č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  

(viz usnesení č. 03/2019). 

 

 

V.  

Dodatek č. 21 ke smlouvě o svozu a odstranění směsného komunálního odpadu 

mezi obcí Pokojovice a společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
 Zastupitelstvo obce Pokojovice schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o svozu a 

odstranění směsného komunálního odpadu č.621, kdy dosavadní příloha č.1 se nahrazuje 

novou přílohou č.1, na jejímž základě činí roční cena za svoz odpadu částku 59.092,- Kč 

včetně DPH (viz usnesení č. 04/2019).  

 
 

VI. + VII. 

Diskuse + závěr 
 V diskusi místostarosta informoval zastupitele o podání žádosti do 31.1.2019 na 

poskytnutí dotace pro vypracování územního plánu k Ministerstvu pro místní rozvoj. Dotace 

by měla být ve výši 80 %, veškeré podklady pro podání jsou připraveny.  

 Dále místostarosta informoval zastupitele, že výstavba opěrné zdi na pozemku p.č. 

408/1, který je ve vlastnictví kraje Vysočina, je na základě podané žádosti zařazena do plánu 

oprav kraje Vysočina, přičemž v letošním roce by měly probíhat projektové práce. 

 Po diskusi starosta obce poděkoval všem přítomným za účast při hlasování a schůzi 

ukončil. 
 

 

 

Zapsal:      Ověřovatelé: 
 

 

 

Libor Pekárek       ............................... Ivana Tunková              ............................... 
 

 

      Ing. Vladimír Krutiš    ............................... 
 

 

 

Vyvěšeno fyzicky:                             1.2.2019            

 

Vyvěšeno dálkovým přístupem:        1.2.2019    

 

 

 

 

 



 

 

USNESENÍ  
 

ze zasedání zastupitelstva obce Pokojovice konaného  

dne 25.01.2019 
 

 
 

USNESENÍ č. 01/2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje odměnu starosty dle novelizovaného vládního nařízení č. 

318/2018 Sb., o výši odměn členům zastupitelstev, od 01.01.2019 ve výši 11.717,- Kč, ze 

které budou odváděny zákonné srážky. 

 

Usnesení bylo schváleno počtem 6 hlasů, 

proti bylo 0 členů zastupitelstva, 

zdrželo se 0 členů zastupitelstva. 
 

 

 

 

 

USNESENÍ č. 02/2019 
 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o dílo na zpracování Územního plánu Pokojovice 

uzavřenou mezi obcí Pokojovice jako objednatelem a Urbanistickým střediskem Jihlava, spol. 

s r. o., IČ: 46344314, sídlo Matky Boží 11, 586 01 Jihlava, jako zhotovitelem. Předmětem 

smlouvy bude zpracování grafické a textové části návrhu Územního plánu Pokojovice dle 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, za sjednanou cenu 127.050,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení bylo schváleno počtem 6 hlasů, 

proti bylo 0 členů zastupitelstva, 

zdrželo se 0 členů zastupitelstva. 

 

 

 

USNESENÍ č. 03/2019 
 

Zastupitelstvo obce Pokojovice: 

a)  bere na vědomí vyhodnocení výsledků projednání návrhu zadání Územního plánu 

Pokojovice dle ustanovení § 47 odst. 4) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění, 

b)  schvaluje zadání Územního plánu Pokojovice dle ust. § 47 odst. 5) zák. č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  

 

Usnesení bylo schváleno počtem 6 hlasů, 

proti bylo 0 členů zastupitelstva, 

zdrželo se 0 členů zastupitelstva. 



 

 

USNESENÍ č. 04/2019 
 

Zastupitelstvo obce Pokojovice schvaluje dodatek č. 21 ke smlouvě o svozu a odstranění 

směsného komunálního odpadu č.621, kdy dosavadní příloha č.1 se nahrazuje novou přílohou 

č.1, na jejímž základě činí roční cena za svoz odpadu částku 59.092,- Kč včetně DPH. 

 

Usnesení bylo schváleno počtem 6 hlasů, 

proti bylo 0 členů zastupitelstva, 

zdrželo se 0 členů zastupitelstva. 

 
 

 

Obec Pokojovice (razítko) 

 

 

 

 
………………………………………………….                    …………………………………………………. 

                        starosta      místostarosta 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VÝPIS Z USNESENÍ 
 

 

ze zasedání zastupitelstva obce Pokojovice konaného  

dne 25.01.2019 
 
 

 
 

USNESENÍ č. 03/2019 
 

Zastupitelstvo obce Pokojovice: 

a)  bere na vědomí vyhodnocení výsledků projednání návrhu zadání Územního plánu 

Pokojovice dle ustanovení § 47 odst. 4) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v platném znění, 

b)  schvaluje zadání Územního plánu Pokojovice dle ust. § 47 odst. 5) zák. č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění.  

 

 

Usnesení bylo schváleno počtem 6 hlasů, 

proti bylo 0 členů zastupitelstva, 

zdrželo se 0 členů zastupitelstva. 
 

 

 

 

 
 

 

Obec Pokojovice (razítko) 

 

 

 

 

 
………………………………………………….                    …………………………………………………. 

                        starosta      místostarosta 

 


